جمهوری اسلامی ایران نیز از این «انقلاب آرامی»^(۱) که در قالب فرایند تغییر نظام مدیریتی کشورها از سلسله‌مراتبی به‌سوی تمرکززدایی و حکومت محلی درحال وقوع است، بی‌تأثیر نبوده و در سال ۱۳۷۷ (۱۹۹۸ میلادی) قانون شوراهای اسلامی شهر و روستا (به‌عنوان یکی از نهادهای متولی امر تمرکززدایی و حکمرانی محلی) بالاخره پس از گذشت حدود دو دهه اجرایی شد، اما پس از برگزاری پنج دوره از انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، نتایج و پیامدهای موردانتظار،

به‌ویژه در امر تمرکززدایی و بهبود حکمرانی در ایران، میسر نشده است.